1914 Nüfus Sayımı’nda Çorum Sancağı’nın Nüfusu
Çorum Sancağı İslâm Rum Ermeni Kıptî Protestan Musevi Yekûn (Toplam)
Merkez Kaza 83.150 555 1.231 - - - 84.936
İskilip 55.016 15 43 113 - - 55.187
Sungurlu 40.501 816 1.863 699 73 - 43.952
Osmancık 31.824 50 68 - - - 31.942
Mecitözü 34.134 834 318 - 167 35.453
Toplam 244.625 2.270 3.523 812 240 251.470
Kaynak: Dâhiliye Nezâreti Sicil-i Nüfus İdare-i Umûmîsi Müdüriyeti 1336 (1920), Memâlik-i Osmanîye’nin

1330 (1914/15) Senesi Nüfus İstatistiki, Dersaadet İstanbul, s.10-11.

Osmanlı Devleti’nin 1914 nüfus sayımına* ve yukarıdaki tabloya göre; Çorum’un,
merkez kaza dahil, toplam 5 kazası vardır. Çorum’un toplam nüfusu 251.470 olarak tespit
edilmiştir. Toplam nüfusun 244.625’ini Müslümanlar meydana getirmiştir. Bu nedenle,
Müslümanları toplam nüfus içerisindeki oranı %97.2’dır. Gayrimüslimlerin toplam
nüfusu ise 6.845 kişiden ibarettir. Bu yüzden, gayrimüslimlerin nüfus içerisindeki oranın
sadece %2.8 olduğu görülmüştür. Ayrıca, Çorum’un merkez kazası 84.936 ikamet edeni
ile nüfus bakımından en büyük kaza durumundadır. Osmancık kazası ise 31.942 kişiden
oluşan nüfusuyla en küçük kaza durumundadır.

14 Kemal H. Karpat, a.g.e., s.16.
* Osmanlı Devleti’nin 1330 (1914) yılına ait ve Dahiliye Nezâreti Sicil-i Nüfus İdare-i Umûmîsi Müdüriyeti

tarafından yayınlanmış olan “Memâlik-i Osmanîye’nin 1330 (1914/15) Senesi Nüfus İstatistiki”nin
transkripsiyonu için bkz.: Orhan Sakin, Osmanlı’da Etnik Yapı ve 1914 Nüfusu, İstanbul 2008, s.173-252.